
 

Comune di Sequals – Deliberazione n. 43 del 03/07/2024  

 

Comune di Sequals 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

 
ANNO 2024 

N. 43 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE E SVOLGIMENTO DELLA 37^ EDIZIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE PUGILISTICA TROFEO CARNERA - APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E CONVENZIONI.    

 
 

L'anno 2024, il giorno 03 del mese di Luglio alle ore 12:30 
Presso la sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale in modalità mista.  
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
ODORICO Enrico Sindaco Presente 
LUNARI Gianni Vice Sindaco Presente 
LA PLACA Antonella Assessore Presente 
MARESCUTTI Patrizia Assessore Presente 
ANASTASIA Arturo Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Avv. Petrillo Angelo Raffaele. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 
ODORICO Enrico nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti 
all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 



 

Comune di Sequals – Deliberazione n. 43 del 03/07/2024  

OGGETTO: Organizzazione e svolgimento della 37^ edizione della manifestazione pugilistica 
Trofeo Carnera - approvazione programma e convenzioni.    

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

RICHIAMATA la propria delibera giuntale n. 38 del 20.5.2024 avente ad oggetto “Organizzazione e 
svolgimento della 37^ edizione della manifestazione pugilistica Trofeo Carnera. Direttive operative” con 
la quale venivano dettati gli indirizzi ai competenti responsabili di servizio per gli aspetti organizzativi 
contingenti connessi all’edizione del corrente anno;  
VERIFICATO che con la stessa veniva stabilito che gli incontri di pugilato verranno organizzati per il 
tramite della SSD BOXE LORENI di Brescia;  
RICORDATO che la L.R. 32/2015 Prevede la concessione dei contributi regionali per l’organizzazione 
delle manifestazioni sportive esclusivamente alle associazioni e società sportive e verificato che la 
dell’ASD UNIONE SMT CALCIO ha presentato regolare richiesta di contributo alla Regione per lo 
svolgimento della 37^ Edizione del Trofeo Carnera e che allo stesso è stato assegnato il relativo 
contributo; 
RILEVATO che il Comune di Sequals si è comunque fatto carico di assistere l’ASD UNIONE SMT 
CALCIO per la parte logistica, organizzativa e di segreteria nonché con un supporto economico qualora il 
contributo concesso dalla Regione risultasse insufficiente a sostenere le spese connesse;   
VERIFICATO inoltre che veniva demandata a successivo atto l’approvazione del programma delle 
iniziative, lo schema di contratto con la SSD BOXE LORENI e lo schema di convenzione disciplinante le 
competenze del Comune, della Società Operaia di Sequals e dell’ASD UNIONE SMT CALCIO;  
RICORDATO che il 25 aprile 2016 in Francia all’età di 94 anni è scomparso Severino Fabris, originario 
di Sequals, ultimo pugile ad aver sfidato Primo Carnera nella palestra della Villa, che ha presenziato a 
numerose edizioni della manifestazione, sostenendo tutte le iniziative dedicate al campione e che 
dall’edizione 2016 è stato istituito il premio in suo onore da conferire al miglior pugile dilettante; 
RICORDATO che il 31 dicembre 2017 a Milano all’età di 65 anni è scomparso il giornalista Daniele 
Redaelli, persona che ha dedicato la sua vita alla Gazzetta dello sport, che con tanto entusiasmo ha 
raccontato personaggi di rilievo dello sport scrivendo annualmente della manifestazione dedicata a Primo 
Carnera, e che, nonostante la malattia, ha presenziato alle esequie della figlia del campione, signora 
Giovanna Maria Carnera; 
RICORDATO altresì che con propria delibera n. 59 del 4.7.2018 è stato istituito il premio in suo onere da 
conferire al miglior pugile PRO; 
VISTI gli atti predisposti e ritenuto di procedere alla loro approvazione;  
VISTO il parere tecnico e contabile espresso dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 
267/2000; 
CON VOTI  unanimi espressi nelle forme di legge;  

 
 

D E L I B E R A  
 
Per le motivazioni espresse in premessa:  

1) Di dare atto che la 37^ edizione della manifestazione del Trofeo Carnera si svolgerà dal 12 al 14 
luglio 2024; 

2) Che la manifestazione verrà organizzata in sinergia tra il Comune di Sequals, dell’ASD UNIONE 
SMT CALCIO, la SOMS di Sequals, ognuno per la propria parte disciplinate nelle convenzioni 
allegate; 



 

Comune di Sequals – Deliberazione n. 43 del 03/07/2024  

3) Che gli incontri di pugilato verranno organizzati per il tramite della SSD BOXE LORENI di 
Brescia come da schema di contratto predisposto (all. contratto Loreni ASD Unione Calcio Comune di 
Sequals); 

4) Che l’ASD UNIONE SMT CALCIO sosterrà l’onere economico derivante dall’impiego dei pugili 
da parte della SSD BOXE LORENI fino alla concorrenza del contributo che riceverà dalla 
Regione per la manifestazione, e che il Comune di Sequals si impegna a sostenere 
economicamente la stessa Associazione per le spese meglio specificate in convenzione qualora il 
soggetto non fosse in grado di sostenerle con proprie risorse (all. convenzione comune- ASD unione smt 
- società operaia.); 

5) Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune, la Società Operaia di Sequals e dell’ASD 
UNIONE SMT CALCIO disciplinante le competenze a carico di ognuno per la realizzazione del 
Trofeo Carnera (all. convenzione comune- asd unione smt – società operaia.), 

6) Di approvare il programma di iniziative ed eventi da tenersi nell’ambito della 37^ edizione della 
manifestazione, come previsto con la SOMSI, dell’ASD UNIONE SMT CALCIO, allegato alla 
presente deliberazione per divenire parte integrante e sostanziale (all. Carnera locandina 2024) 

7) Di confermare il premio “SEVERINO FABRIS” da consegnare al miglior pugile dilettante; 
8) Di confermare altresì il premio “DANIELE REDAELLI” da assegnare al miglior pugile 

professionista; 
 
 
Inoltre, stante l’urgenza dell’efficacia del presente atto per porre in essere tutti gli atti conseguenti e 
propedeutici alla manifestazione,   
 
 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  
 
 

 
 

 
 



 

Comune di Sequals – Deliberazione n. 43 del 03/07/2024  

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000. 
 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA  PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ODORICO Enrico 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Sindaco  Il Segretario 
F.to ODORICO Enrico  F.to Avv. Petrillo Angelo 

Raffaele 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Ai sensi della L.R. 21/03 attesto che il presente atto è stato pubblicato all’Albo 
Pretorio on line in data odierna e vi rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
Sequals, lì 08/07/2024 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
F.to Dott.ssa Grazia De Rosa  

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
ai sensi art. 1, c. 19 L.R. 21/2003 (immediatamente eseguibile) 

 
Sequals, lì   08/07/2024 
 

 
Il Segretario 

       F.to Avv. Petrillo Angelo Raffaele 
 

 
 

 
  
Copia conforme all’originale. 
 


